

Motion till Svenska Kanotförbundet 2022-11-20

Från Mellansvenska Kanotförbundets (MKF) Styrelse

Gällande lottningssystem på Svenska Mästerskap, Regattor och uttagningstävlingar inom gren Sprint/Slätvatten

Förslag till beslut

Behandla och besluta i fråga om att använda internationellt lottningssystem för hur man går vidare från försöksheat och mellanheat på Svenska Mästerskap, Regattor och uttagningstävlingar inom gren Sprint/Slätvatten istället för enligt Kapitel 3 3§ Lottning

Bakgrund/ Motivering

Önskemål har kommit till MKF-styrelse att skriva motion för att behandla och besluta i fråga om att använda internationellt lottningssystem på Svenska Mästerskap, Regattor och uttagningstävlingar inom gren Sprint/Slätvatten.

Önskemål att använda internationellt lottningssystem har även framkommit på Workshop med Danny Hallmen under Mullsjölägret.

Det är enligt SKF stadgar tillåtet att använda internationellt lottningssystem men ej något beslut/rekomendation/policy.

Motiveringen till önskat beslut är att det blir mer rättvist-kompenserar när aktuell seedning/ranking ej finns tex för utländska deltagare, deltagare som bytt åldersklass, deltagare som ej tävlat tidigare

Loppen blir mer meningsfulla för aktiva och coacher/ kaptener-alla vill göra sitt bästa i alla lopp och ej bara paddla igenom

Lopp blir mer publikvänliga för både de som är på plats och de som tittar på livesändning

Större antal av de tävlande kanotisterna får paddla fler lopp vilket ger ökad erfarenhet, ökad meningsfullhet att åka långt och vara borta en helg för att tävla.

Motionärer

Ylva Johansson, Peter Paulsson, Linus Gustafsson, Annica Ferguson, medlemmar i Mellansvenska Kanotförbundets Styrelse

Bilagor till Motion om att använda Internationellt lottningssystem

Ur svenska stadgar:

Allmänna Tävlingsbestämmelser 6 / 11 | 100% +

1 §. Klassindelning

För kanotidrotten gäller följande klassindelning:

A Tävlingsklass

Rätt att delta i tävlingsklass har samtliga medlemmar i till Förbundet anslutna föreningar.

Rankingsystem får tillämpas. Rankingsystem innebär att resultaten från olika tävlingar läggs till grund för att fastställa en rangordning efter prestationsnivå mellan de tävlande. Rankingen får läggas till grund för eventuell seedning och gallring. Rankingsystemet ska fastställas och redovisas av förbundsstyrelsen senast den 30 mars årligen.

Om båt med exempelvis TV-kamera följer täten från sidan ska de toppseedade förskjutas två banor mot båten om det inte går att hålla sådant avstånd i sidled att störning av de tävlande är uteslutet.

Tävling på distans upp till och med 1 000 m med fler än 9 startande kanoter avgörs med försöksheat, mellanheat och final(er) enligt följande:

1. Anmälda tävlande lottas till heat, som får bestå av högst 9 kanoter. Är antalet startande större än 81 får arrangör lotta in 10 startande i försöksheaten.
2. Är antalet startande kanoter
 - 3 - 9 = final direkt.
 - 10 - 18 = två heat med 9 i final. Bästa 5:e tiden från försöken går till A-final.
 - 19 - 27 = tre heat med 9 i A-final.
 - 28 - 36 = försök, 2 mellanheat med 9 i mellanheat och A-final.
 - 37 - = försök, 3 mellanheat med 9 i mellanheat och A-final.

Om arrangören önskar kan även B, C, D osv. final genomföras med samma principer för kvalifikation. Vid RM/SM ska B-final genomföras i enmanskanot om antalet startande är tillräckligt stort.

Internationell lottning kan tillämpas om arrangören så önskar.

Antalet startande i de olika heaten får inte variera med mer än en. Om antalet startande varierar i heaten ska det större antalet finnas i de första heaten. Indelning i heat ska göras så att minst tre tävlande går vidare till följande omgång från varje heat.

3. Tävlingsledningen bör se till att de bästa kanotisterna respektive lagen inte blir placerade i samma försöksheat (seedning).
4. Ny lottning ska ske före varje omgång. Lottningsplan får användas. Lottningsplan innebär ett i förväg fastställt system för inplacering i ett visst mellanheat.
5. Banorna i semifinal och final bestäms av resultaten i föregående lopp. Kanotisterna med de bästa resultaten placeras i mitten, tiden avgör vilken av de disponibla banorna ettorna, tvåorna och treorna får.
6. Vid SM-tävling ska lottning kontrolleras av särskild lottningskontrollant.

Ur ICF Canoe Sprint rules 2022 sid 71 av 86

rules_canoe_sprint_2022.pdf 71 / 86 100%

APPENDIX 1 - DIVISION SYSTEMS WITH A, B AND C FINALS

Legend:

H	= Heat
QF	= Quarterfinal
SF	= Semi-final
BT	= by time
1-2, 1-3, 2-7...	= from first to second place, from first to third place, from second to seventh place...
1 st , 2 nd , 3 rd ...	= boat winning first place, boat winning second place, boat winning third place...
3x3 rd , 4x4 th , 4x6 th ...	= 3 boats in third places, 4 boats in fourth places, 4 boats in sixth places...
4/H1 ... L7	4 th place from Heat 1 will start in lane 7

The lane distribution of the boats qualified in A, B or C final will be based on their result or time achieved in the Semi-final.

BOATS	SYS TEM	HEATS	SEMI-FINALS	FINALS
10 - 18	A	2 x 9 1-3 to Final 4-7 + 1x8 th BT to SF rest out	1 x 9 1-3 to Final rest out	A: 1 x 9
19 - 27	B	3 x 9 1 st to Final A 2-7 to SF rest out	2 x 9 1-3 to Final A 4-7 + 1x8 th BT to Final B rest out	A: 1 x 9 B: 1 x 9
28 - 36	C	4 x 9 1-6 + 3x7 th BT to SF rest out	3 x 9 1-3 to Final A 4-6 to Final B rest out	A: 1 x 9 B: 1 x 9
37 - 45	D	5 x 9 1-5 + 2x6 th BT to SF rest out	3 x 9 1-3 to Final A 4-6 to Final B 7-9 to Final C	A: 1 x 9 B: 1 x 9 C: 1 x 9



Junior/U21 – Mer av!

